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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina
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KONTRATE PER PUNE

Nr i prokurimit

657-23-4016-525

Nr i brendshém
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I Té rapartohet né ¢do dokument apo kitkesé né lidhje me k&'3 aktivitet té prokunma
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Euro Commerc; ARLINDI SHPK, Viti,

67000, Viti, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté: Rregullimi i fushave sportive- dy vjecar-Aneks

numeér identifikues: 657-23-4016-5-2-5

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontralés éshlé ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
fushave sportive- dy vje¢r-Aneks

1.2 Fillimi 1 realizimit t€ kontratés: Kontraktori duhet 1& jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré gjegjésisht kur 1€ merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 74,816.70 €

Me fialé: Shtatédhjet e katermijé e tetgindé e gjashtémdhjet euro / 70 Centi

2.2 Gmimii permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Auloriteti Kontraklues i
ka borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté dy viegar pagesat do te bithen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheli mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veg¢anta té kontrates.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Konlrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Konlratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderil).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqarlésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéngé meé sipér.

Titutli: Rregullimi i fushave sportive- Aneks;Numér Identifikues: VIGS7 23-4016-5-3-2-5; Ne.b VIES7-23-021-525
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kaneé te béjné me kéte Konlrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen persanalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit | eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimil té saj, ai duhet la thoté kété na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
Kérkojé vértetim té pranimit t& komunikalés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrée té gjitha
masat e nevojshme pér té siquruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohel pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikalé apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshlé e pérgatitur né gjuhén [shqive]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

_Peér Konlraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues: =
Emiri; Emri: .]
Enis Alidema . ) Burim SADIKU
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: | Nénshkrimi;
Data: Data: i
Vula: Vula: i

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERC JITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palél, duke périshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né 18,

% Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderussit né kété tender,
Tatalii: Rregultim | fushave sportive- Aneks,Numir | lentifikues: VI657-23-0016-5-3-2-5; Nr.b.VI6S7-23.021-5)5
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1.2 “Pun@” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struklura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé te tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (3po grup. | operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e kontratés,
i cill (t& cilet) eshie pale né konlraté dhe éshié i obliguar 16 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 16 marré
shumen sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta té kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili @shté pérgjegjés per mbikéayrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do e thoté shuma qé | paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.8 “Vendi i ndértimit” do te thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punive le kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 12 thoté e téré makinena pérfshiré edhe até pér barljen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve ¢ kontrakiuara qé duhel té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontakluara.

1.8 "KPK" do té tholé Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1,10 "KVK" do te thoté Kushtet @ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércaklon 1& gjitha géshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrévesnje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
Kontratén e vel ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transfernjé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve té Konlrakluesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qé do
& behen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast t& dhénies s@ 16 drejlés sé Konlrakluesil siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonji
person fjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér gallimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé eshlté realizuar ose pér pjesén & nuk 8shié barur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotescjne knteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ne raste kur fransferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marreveshje te shkruar permes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té konlralés se ljj nj¢ pale 1@ trete.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do (&
nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhan té ditura Menaxherit té Projeklit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
neése nuk leshohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndemiet vetes dhe nénkontrakluesve.
4.4 Kontraktuesl &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe 16 agjentéve

Titutl Rreguliin i fushave sportive- Aneks,Numér ilentifikues: VI657-23-4016-5-3-2-5; Nrb.ViBs7-23 021-525
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0se @ punésuarve, né 1é njgjtén ményré si po 1€ ishin a'lte, gabime ose neglizhence e Kontrakluesit, agjentéve té tij
ose punetoréve 1é tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese {é kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesil nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon Per njé periudhé gé e tejkalon até 1&é
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me fumizimet qe i jep nenkontrakluesi, Kontrakluesi
duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garanciss, ti transferoje menjéheré te Autoriteti

kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit konltraktues, pérfitimet e obligimeve t& tila peér kohézgjatien e
garancise sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Konlraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje té identifikuara né tender & tij, pér 1@ kryer puna
ose personel tjeler dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projeklil do té aprovoj gdo
zévendesim {& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat

jané né thelb t& barabarla ose mé t& miré se alo I¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet te veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteli kontrakiues Nése Konlraktuesi
konsideron se kérkesa e nje urdhri- administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkeljo té kontratés, do ta njoftojé auloritetin kontraklues pér kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi | urdhrit aémin:strativ nuk do té pezullohet per shkak té kétij njoftimi.

6.2 Konltrakluesi duhet t'i respeklojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu U'i respektojng
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qélime t& ekzekulimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

6.4 Néése Kontraktuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkedm &
Autoritetit kontrakiues,

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do te fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té cakluar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do té siguroj gé té gjitha punét qé aifajo do té baje, si dhe riparimin e defekteve giate realizimit 1é
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérpulhje me standardet, praklikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé ¢he zeliit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pémvojé ge ka
ndérmarr puné té ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dha pér cilésing e materialove dhe cilésise profesionale té
punonjésve qé jane pérdorur pér realizimin e punéve té kontraklyara,

6.8 Kontraktuesi duhet té siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas filimit t& punés pér arsyet e meéposhtme:

a né qofté se pér kryeren e punéve pajisjet e réada si; ekskavaloré té liojeve té ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve té ndryshme, skela té larta, elj do té pérdoren dha
b. né ményré qé té& mos démtojé kalimtarét e rast, objektet pérreth, trafikun elj.

6.9 Konlrakluesi do té jets pérgjegjés pér sigurine e (6 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrastuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, frreziget e léndimeve porsonale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (périshire, pa <ufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afén,

Titwll Rregolliomi i fushave sportive- Areks,Numér i lentifikuos: VIB57-23-8016-5-3-2-5; Ne.b VIBS7-21.021-525
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7.2 Kontrakluesi duhet t& siquroj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund & periudhés Ggarantuese t¢
defekteve né shumat e pércakluara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak 1é rreziqove 18
Kontraktuesit,

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve he Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve,

(¢) humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje ma
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te (.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraklues policén dhe
cerifikaten pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara;

7.4 Né qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim te lille atéherd kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kKontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé qofté se ekzistojne arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjaljen e afalil té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé cmimin e shperblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do U' dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorezim dhe miratim te vizatimeve, melodal e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
peérsecilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon mod fikime ne programin e punéve né kuadér 16 punéve té
kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do té azhurmoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakluar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e pregramit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitia e programit 18 1ill8, duke pérfshira gdo shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do té Zvogeloj ose le rris
detyrimet e konlraktuesit sipas punéve 1@ kontrakluara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e punimeve
nuk do (& rezultojé né ndonjé pageseé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé @ neglizhencés sé
kontraktuesit gjate pérpilimit 1& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeéroj “Menaxherin e Projektit', t& cekur né KVK, i dili do {6 jete pérgjegjés per
mbikéqgyrien e ekzekutimit té punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit {€ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese & defekteve che per raportim tek Autoriteti Kontraklues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyres éshté té kontrollojé cilesiné e punéve dhe cilésing e materialeve 16 pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohen dhe vendin pér testim do 1a caktojé Menacheri i Projektit

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gje tietér ne lidhje me testimin do i sigurojé konlraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxheri i Projeklit ose kontrakluesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund le caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultalet e testimit, N& qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstaton se cilésia e mzterialeve nuk 8shté e cilésise se matenaleve & specifikuara,
ka té drejté té kérkojét nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues,

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do & fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar ne KVK.

Tatulli; Rregullimi | fushave sportive- Aneks;Numer identfikues: VIAS 7-21.4016-5-3-2-5; Nr.b.V1657-23.021-525
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pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pér iitésuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor te specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhas Sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé Zgjatje té periuchés o @ ekzekulimit nése realizimi | kontratés sa ly vonohet, ose
pritet se do té vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues ka deshtuar plotéso;e obligimet e veta sipas Kontratés;
b) Forca madhore 16 pérkufizuara si né Nenin 20;

11.2 Brenda 15 ditésh Pasi ka kuptuar se mund te ketd vonese, Kontrakiuesi duhet 14 lajméroje Autoritetin
Kontraktues se ka Per géllim t& bejo kérkess per zgjatje & periudhés € realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (&
drejté dhe, Pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirdse ashiy Qé té mund té kontroliohet kérkesa.

12,1 Kontraktuesi Pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se veren ndonjé gabim 2po

l&shim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjaté Kryerjes sé punéve duke ia lérhequr vereftien se ato mund e
ndikojné me vone na kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit veron ekzistimin e disa Jabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'j evito] menjéherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nese palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet sutstanciale te Punéve jané bere te nevojshme pér shkak (o
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat subslancialisht ndikojné ne gmimin e Konlratés, atéhers Menaxheri i
Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te

13.1 Menaxheri | Projektit do & njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhes garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundirm. Kohézgjatia e perivdhes garantuese té defekteve éshte percaktuar né KVK,
Periudhés garantuese o defekteve do te gjatet deri sa te pérmirésohen defekte!.

13.2 Gdo here q€ epel njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'f korrigjoj defeklot brenda afatit kohor tg specifikyar né
njoflimin e Menaxherit té Projektit,

13.3 Kontraktuesi do ¢ eliminojé defektet dhe do té amje cilésing e duhur ts punés brenda kohés se cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do ta arrihel pa ndryshimin e Smimit té Kontrates.

13.4 Né qofts se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér (e korrigjuar defektet o evidentuara nga Menaxheri | Projektit

brenda afatit t& cakluar, Menaxheri i Projektit do vierisoje defektot ose do 18 angazhojé njé person & trete pér i
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga konlraktues: kompensim ose do té kalkulojé shumen e vierésuar na
cmimin pérfundimtar 18 kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogania duhet t& pérmbajné Pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
Ge duhet té kryhet Nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe Paraliogara pérdoret pér té llegaritur ¢mimin e Kontrates,
Kontraktuesi do té Paguhet pér sasing e PUNEs sé kryer né normén e Paramasés gha Parallogarisé pér ¢do artikull.

Titwili: Reegullim | fushave sportive- Aneks:Numer |, tentifikups: VIGERT7-23 A016-5-3.2-5: Nr.b.VI6S7:23 021-525
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Neni 15 Veértetimet e pagesés

15.1 Kontrakluesi do t dorézojé Menaxherit té projextit raportet mujore té cmimeyae té vierésuara 16 puneve 16
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar meé pars,

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pérté vérteluar Cilésing e punés dhe
vérteton shumén Ge duhet t' paguhet kontrakluesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do & pércakiohet nga Menaxheri i Projektit;

15.4Viera e puneés sé pérunduar pérfshin;

a, Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisa, viera € 88siSé $é punés no Paramasé dhe
Parallogan g6 éshté pérfunduar; ose

b. Né& rast (& kontratés paushallé, viera ¢ punés se ekzekutuar do € pérbéj vieren o akliviteteve 16
pérfunduara na Pérshkrimin e Aklivitetit,

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné nom & apo ¢mim nuk do te Paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do 1& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjora na Konlraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se teshuar nga Kontraktuesi do té béhen na llogaring bankare té dhéng
ne Pjesén v, Identifikimi Financiar, i késaj konlrate qé e plotéson Kontrakluesi. | el formular, qé i bashkéngjitet
kiérkesés pér pagese, duhet té pérdoret per Ul raportuar ndryshimel né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kKompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraklues NUK lejon gasje na Njé pjasé 16 vend ndertimit data posedimil e specifikuar né KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron Shtyrje pa dhéna llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk I jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura pés kryerjen e punéve té kontrakluara né afatin e cakluar sj né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose Kryejé teslet ng punén pérfundimtare, e clia
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontrakiuesit tierd, autoritetet publike, sherbimat kom unale ose Autoritetj Kontraktues shkaktojné voness

apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.
(e) Parapagimi vonohet,

(n Menaxheri i Projeklil pa arsye t& justifikuar vonohet ne [Eshimin @ vértetimit PEr permbushje 1é kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e akliviteteve té punéve s kontraktuara té citat pengesa nuk jang
Pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njg ngjarje e tillé ndodh, atehere Cmimi i Kontratas do té rregullohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi
Titulli: Reegullimi i fushave sportive- Ancks:Numer i lentifikuesy V:657-23-4(116-5-3-2-5; Ne b VI657-23.021.525
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Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do te Paguaj démet ¢ likuiduara Aulortetit Kontrakiues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & fikuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoritet; Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontrakluesit té shumave té pércakiuara ne KVK nga data
@ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né nje formé dhe nga
njé banke té Pranueshme pér Aultoritetin Konlraktues né sasi dhe valuté ta barabarté me parapagim. Garancia do (&
mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ng MEnyré progresive nga
shuma qé paguhet nga Konlraktuesi, Interesi nuk do té vaguhet pér parapagim,

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma Proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak {6 Kontraktuesit,
pas orarit té pérqindjeve te perdunduar té Punéve né bazé 1é pagesés,

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dori ne pérfundim e téra Lo
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés lotale te kontratés origjinale.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.2 Sigurimi do te vazhdoj té mbetet i viefshim 30 dité pas léshimit ta Cerlifikatés se Pérdfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 18 jets né formen e dhéné né pjesén IV 1é kontralés,
Neni 23 Kostoja e Riparimove

Talli: Rregullimi i fushave sportive- Aneks;Numis identifikuss: VIBS7-23.4016-5-3. 2.5, Nrb VIBS7.23.021-525
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimil to punéve

24.1 Pasi qe kryesisht (o iene pérfunduar te gjtha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet o kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofloj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme giate Periudhés Garantuese te defektevo. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punet e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si keérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

243 Kontraktuesi, me pelgimin e Menaxherit te Projekli!, kate drejten e pranimit te kéisaj Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimil te defekteve te cekura,

24.4 Autoritel] Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshim i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri | Projeklit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Konlraktuesi do dorézojé Menaxherit te Projektit llogarine e cila pérfshin né detaje te gjitha punet te cilal
duhen i paguhen Konlraktuesit sipas kontratés para péifundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri |
projektit do te léshoj Certifikatén o periudhés garantueseo te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finafe e ¢ila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana o kontraktuesit nése nuk véren te

Neni 26 Shképulja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén na qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 1é Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet ng:

a. Kontrakluesi Ndérprené puneén pér 15 ditg rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né pragramin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar té ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér ma shume se 15 dité pune; Ose marréveshjet e arritura mbi Pagesal pér shkak té kontrakiuesit
per kosto té VONeses;

C. Autoriteli Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton aps hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérleluar nga Menaxheri i Projeklil, nuk paquhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data @
certifikatés se Menaxherit té Projektit;

26.3 Kur pala lietér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t¢ tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vieresojé nése shkelja materiale e koniratés paraqet bazé par shképutje te kontratés.

Page 10 of 14
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26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesj dg té ndérpres punen menjéhers, do (& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés se njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 16 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale baze té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projeklit do te l&shoj njé cedifikate pér vlerén e pungs si béré, materialet o
porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s@ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Konlrakluesit | punésuar velém

peér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat na avans té marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

29.1 N8 qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé rastj letér jashte kantrollit
té Autoritetit Kontraklues ose Kontrakluesit, Menaxheri I Projektit ¢o té vertetoj kété, Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do ta ndérpres punén sa Mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit (& kétij vertetimi dhe do (& paguhet
PEr punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas per te cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore” Si¢ pérdoret kétu mendohel né creegullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin © paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe Jjashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén 1a Pamundur punémarrésit

"

L Qbligimet dhe peérgiegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 16 arrinet niveli | mundesisa objeklive 56
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e Pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me nparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera ta ngiashme i bart koniraktues;,

i, Brenda pesembeédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjaries qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektil ni bashképunim me Autoritetin Kontraklues dunet t'i vierésojé 1 gjitha punét e perfunduara na menyré gé
Auloriteti Kontraktues 1a Paguajé kontrakluesin.

Titullic Reeguilimi i fushave sportive. Aneks;Numer identifikuas: ViG57-23 A4016-5-3.2-5; Nrb ViB57-23 021-535
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iv. Alzti per pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuest t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatel edhe pér njg
pefiudhé pér aq sa ka Zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né qoflé se kontrakluesi par njé kohe 16 giate eshte bere i pa alé, per shkak & Forces Madhore, pér t' Kryer
obligimel dhe pérgjegjésité e Parapara me kontralé, Autoriteti Kontraklues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me
shkrim kontraktuesin perndémrerien e kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjne té gjitha pérpjekjel pér té zgjidhur né menyré migésore te gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfagef ndonja mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njara tietren me shkrim pér
pozitén e tyre ne mosmarreéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidercjné se éshté e mundshme, Nése cilado
Palé e sheh te dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés per 2gjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesas, Periudha maksimale Qe jepel pér arritien & kéisaj
zgjichjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjexja pér té arritur zgjidhje migésore disshlon ose nese
Pala déshton t¢ pérgjigiet me koha ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1 jené té fira ta vazhdojné na fazén
e ardhshme té procedurés si zajidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésare té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen e
Pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arnhel zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés sé pajtimit, secila palé do té kelg té drejté té vazhdojs né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | pracedurés miqésore per zgiidhje ta
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
D) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pP3tim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén o 2gjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbifrimi,

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vljifn do 1€ plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nje konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato ta KPK.

[Udhézimet PEér plotésimin e KVK Jané dhéns, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtel e Pargjithshme & ~ AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni Nr._ . o o o O
o 2 Ligiet e Kosovés q@ jang na fuqi do té zbatohen pér (6
gjitha géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do te jeté gjykata perkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departament; pér
Céshtje ekonomike
i |22 | Gjuha @ pardorur do té jetd (Gjuha Shqipe) )
Pérgjegiésia dhe 7.2 Shuma ,mcmm?ie e sng.unmlt dc-). te .jete_:_ " .
Siqurimi | (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
9 ) dhe Materialeve [shéno shurnat];
Kontraktuesit (6)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat);
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
- il emcd _ Impianteve, Materialeve dhe _Pajisjeve) na

Titutli: Rreguliimi 1fushave sportive- Aneks;Numor ldentifikues; VIgs7-23 4016-5-3 2-5: Nr.b.VIES7-23-021-525
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[_ I B | lidnjerme Kontratén [shéno shumatj
(d)  démtim personal ose vdekje:
() Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.
Programi a4 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit. :

| Menaxherii |82

Inxh.d. Rafiz Shabiy 044 155 112

kontrates
Inspektimi dhie 9.1 Mepaxhen i pro;e.klut. udh.eh‘eq dhe Tblqur me punimet e
testimi projeklit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.
' Specifikimef | | v Keateti jete konfrom standardeve, te pérgjigiet

ISO standardeve Pér kualitet

* Garancioni i kualitelit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Afestet duhet te sjellén pér te gjitha malerialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

*  Testimi dhe marria e kampioneve do te jete
pércaktvar nga mbikéqyrja

¢ Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilesia te jene
konfrom Paramasés sé tenderit

* Tevendoset panoja me shénimet Pér punekryesin

| dhe investitorin ne dimension prej min.1 20x150 cm
 Aem e dimension prej T

Data e perfundimit e t& gjiitha Punéve do t& jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe perfundon me dat@

22.08.2023

Pageséi_lyqzhen si;;s pranimit te situacioneve mbﬁunet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Pagesat

_§hkaqet—g)ér |Fa - -~ o N o
kompensim Data e pasedimit te vend punimit do t& jeté [ 3] dite pas
marrjes sé fleses urdhrit nga AK
== T | Nése Konirakiuesi Me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti

dorézojélrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara na Kontratg,
puneédhénési, pa njoftim zyrtar dhe Pa paragjykim
ncaj kompensimeve liera té tij sipas kontratés, do
| 16 kel6 16 orete, per secitén dié g8 kalon ndérmjet

=

Trulli: Rregullimi i tushave sportive- Aneks;Numer entifixues: vigs7-23 4016-5-3-2.5; Nr.b.VI657.23.021-525
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TDEnet_e' likviduara |

Démet

Siguria e
ekzekutimit

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

—

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

——

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedura
gjygésore

| Mbajtja e Parass |

—

20.1

21.1

221

271

—— |

Titulii: Reegullimi | fushave sportive Aneks;

e

skadimit (& periudhés sé koniratés dhe datés
aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%]) né dité, ose [6/100] t&
vierés sé punéve to pa dorézuara/realizuar deri ng
njié maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kentrates.

Shuma maksimale e deémeve te likuiduara per té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontrates.

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet. ne rast |
S€ po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Shuma 7,481.67
Shume e sigurisé sé& ekzekutimit eshié 10 % e vierés se
kontratés ose ne shumen prej  7,481.67 ¢

€

Pérgindja qé do té zbatohe
Jané pérfunduar, qé
Kontraktuesin pér k
pérqindjen).

Palet do te bejna te giitha pemjekjet pér te Zgjdhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund (e ndodhin ne mes tyre
sapo le shiaget ndonje mosmarveshije , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten o tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

t pér vlerén e punéve Gé nuk
pérfagéson koston shiese té Autoritetit
ompletimin e Punéve, éshie [shéno

[ a) Cdo mosmarréveshie ndémijet paléve 18 cilat mund 1@ lindin
gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike

né pajtim nie ligjin né Kosové,

et

|

Numer identifikues: VIB52-23.4016.5-3-2.5, NrbME57-23-021-525
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RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE 2022

Paramasa dhe parallogaria e punéve shtesé sipas kontratés: Rregullimi i fushave
sportive -dy vjeqgar

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE PER RREGULLIMIN E FUSHES SE

1 FUTBOLLIT TE FSH BEGUNCE

Nr_|Pérshkrimi i punimeve Njesia | Sasia | Cmimi | Vlera totale
Objekti i zhveshtores

| Punet ndértimore
Furnizimi dhe vendosja e armaturés pér
pozicionet e lartépérmendura, sipas

15 |llogaritjes statike. kg 3,000.00 | 130¢€ 3,900.00 €

CMIMI TOTAL : 3,900.00 €
PARAMASA E PUNEVE SHTESE PER RREGULLIMIN E FUSHAVE SPORTIVE NE PALESTREN E
5 SPORTEVE NE DROBESH
Fusha e futbollit té vogél dhe volejbollit

a

Nr |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Vlera totale
Germimi | shtresés humusore né thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V=968x0.20) . Llogaria pér m? né gjendje

1 |natyrale. m? 190.74 20.00 € 3,814.80 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?.

2 m? 115.6 9.00 € 1,040.40 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m®.

3 m? 1.42 9.00 € 12.78 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?.

5 m? 11.89 8.00 € 95.12 €

CMIMI TOTAL : 4,963.10 €

b Fusha e tenisit

Nr |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Viera totale
Gérmimi | shtresés humusore né thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V=390x0.20) . Llogaria pér m® né gjendje

1 |natyrale. m? 70.72 20.00 € 1,414,40 €




Sigurimi, transporti, shtresimj si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?3.

m?

53.64

9.00 €

482.76 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

1.54

9.00 €

13.86 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashési 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?2. Logaria né m?,

3.36

8.00 €

26.88 €

CMIMI TOTAL ;

1,937.90 €

Fusha e basketit

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Gérmimi | shtresés humusore na thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V=367.0x0.20) . Llogaria pér m? ng giendje
natyrale.

75.67

20.00 €

1,513.40 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/em?. Logaria né m?.

53.75

9.00 €

483.75 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashasi 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

6.64

9.00 €

59.76 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashési 10em, Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

3.87

8.00 €

30.96 €

CMIMI TOTAL :

2,087.87 €

Stazat e atletikés

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera totale

G&rmimi | shtresés humusore né thellési
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V=3953.0x0.20) . Llogaria pér m? né gjendje
natyrale.

2228.17

20.00 €

44,563.40 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e materialit steril né trashési 20¢m. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m3,

922.44

15.00 €

13,836.60 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-62 né trashési 10em, Ngjeshja
L€ arrihet deri né 800 N/cm?, Logaria né m?,

m?

37.14

9.00 €

334.26 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e tamponit 0-31 né trashasi 10cm. Ngjeshja
té arrihet deri né 800 N/cm?. Logaria né m?,

m?

49.39

3.00 €

395.12 €




Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe ngjeshja
e bituzhavorit né trashési 5 ¢m.

m? 35.2

9.00 €

316.80 €

autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte | qutorizuar per furnizim,
Ofertuesi duhet te kete me se paku 2000 m* referenc qe ka shtruar ne
material te tille ne 3 vitet e fundit pra nga viti 2019-2021

Ofertuesi éshté i obliguar qé ti sjell mostrat PEr prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Ofertuesi éshté | obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e atletikes) si dhe

teritorin e R, sé Kosovés me

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . $=3953.0m2 m

35.2 150 €

52.80 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010 :
ose 1030 m

35.2 6.00 €

211.20 €

10

Instalimi ne ményre makinerike e granulatiti
te z2i 1-3,5mm te lidhet me lidh&sen qualipur
3939 pastaj duhet te pérfundohet me
monoliton ne trashési 10mm

m 35.2 16.00 €

563.20 €

11

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 dy

here m’ 35.2 16.00 €

563.20 €

CMIMI TOTAL :

60,836.58 €

FUSHAT SPORTIVE TE PALESTAR E SPORTEVE

Fusha e futbollit t& vogél dhe volejbollit

4,963.10 €

Fusha e tenisit

1,937.90 €

Fusha e basketit

2,087.87 €

Qoo

Stazat e atletikés

60,836.58 €

REKAPITULLIMI TOTAL PER FUSHAT TE PALESTRA :

69,825.45 €

w

PARAMASA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE NE GOSHICE

Fusha e volejbollit

GErmimi me doré dhe makine, dheu éshté j
kateg. sé Ill-té dhe IV-t& né proporcion 90%
dhe 10%. Dheu j germuar duhet té
transportohet né largési min. 5km.

- G&rmimi me makina né thellésing mesatare
té kanalit deri né 1.00 m', kurse gjérésia

varet nga profili (@) i gypit,

m' 97.00 2.00 €

194.00 €

10

Furnizmi dhe vendosja e gypi té drenazhés
me vrima, me diametér #3160 mm dhe me
gjatési sipas projektit. Gypi vendoset né
pjesén e sipérme té shkollés (ana jugore

deri te hyrja lindore.Mbulimi dhe
mbéshtjellja me gjeotekstil per mbrojtje nga

goditjet dhe gurét e drenazhés , m' 97.00 6.00€

582.00 €




11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me zhavor

per drenazhim duke e ngjeshur né shtresa
20-30 cm.

m? 24.25 13.00 € 315.25 ¢
CMIMITOTAL:|  1,091.25 ¢
- REKAPITULLIMI | TOTAL - FUSHAT SPORTIVE 2022
1 |FUSHA SPORTIVE NE BEGUNCE 3,900.00 €
2 _|FUSHAT TE PALESTRA E SPORTEVE 69,825.45 ¢
3 |FUSHA SPORTIVE NE GOSHICE 1,091.75€
TOTALI : 74,816.70 €

12.04.2023

Euro Commerc O.p
Enis Alidemi




Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina
ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé & nenit 13 & Ligjit pér veteqeverisien lokale nr 03/1L.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 (& Statutit t¢ Komunés s@ Vitiseé 02 nr 013/491 & datés 21,04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitis. bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Rregullimi i fushave sportive-dy vjecar-Aneks 657-23-4016-525,
» Nr.Brendsh Vl657-23-021-525

L
Rafiz Shabin , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Rregullimi i fushave
sportive-dy vjecar-Ancks. Mbikéqyres i drejtpérdrejt i Menaxherit ¢ Kontratés
emérohet: Besnik Imeri
7 A
Mcnaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré gé té béje:
= Menaxhimin ¢ punimeve (¢ projektit, € menaxhoyj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe 1@ sigu 0f s¢ OF kryen projektin né perputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, (& kontratés, bazuar né normativat ligjiore né fuqi,
- Té siguroj kontroll ¢ kostove,cilésis.t dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave( vonesave),
- Té siguroj arrtijen ¢ qéllimit & kont-atés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjcsit ¢
AK, q¢ ka detyrim punckryesi sipas kontratés dhe (& raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
- Tédorézoi Planin ¢ menaxhimit t¢ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final té projekit.
- Te mbik&qyr/pranoj punét ¢ kryera nga OF.
L
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komunés s@ Vitisé dhe mbikéqyrésit (¢
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegiésit e menaxhent nga neni 1 i kétij vendimi,
IV;
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkyir it nga Kryctari i Komunés sé Vitisg.

Vendimi u dorézolet:
Mcnaxherit,
Operatorit,

Zyrés s¢ Prokurimit,

Arkivit

F 0 -




Republika e Kosovés
Republika Kosova « Republic of Kesavo
Qeivenn = Ve = Govermoenit
Ministon e Financave, Punes dhe Trandereve

Ministazstvo za Finansije, Roda i Transfera - Ministry of Finanee, Laboue and Transfers

Theeari' § Kosean's = Trezor Koo - Trpisuy of Kosooe

KERKESE ZOTIMI PER BLERJE

(Keérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

Nr. 1 Relerencés

Departamantt: ¢
partamor DREJTORIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE s e 2.6 25085
Nt 1 kerkoses Nrifatures
Sai Nr.| zotimat Y
pur blore 2’07‘3 L" @6 L? A 2OL ) - & Lf )— 4 2_. eranimit maliaravo
\rardhoroso N1 xopOnt
Nrwrdhtrosos Ned obligimit ru-u,pon.;
par blane shpenzimi PO
1|0 6 -5 |7 L @l 8 |'SHS 'z 8 1] 5 Dl1]1]|2
Fond Bunmor: Ko 1 Organizal v Kedii Programit Ked| | Projekiit Kodi funis.
s Dat. imd
Nr Pérshiwrimi : shpenazimit: wd i Nisa | Susia Smumi Shuma
- Proj Cen
Rregullimi i fushave sportive-aneks
1 - € 1 110,000.00 €| 10,000.00 €
Kedi Ekonomik I 3I 1] ll ZI ?
2 € 0.00€
Kedi Ekonemik l I I I l
3 € 0.00 €
Ko Ekenomik I l ] I |
“ [T 111 ‘ .
Ko Ekonomik
- 10,000.00 €
D Ko kontrats da 12 percoret pés pagosa & shurmfishia nén ojé kontraté (bashkangjit detajet).
Ughézme soecian;
Sugjermel;
Ma kete yertelo; = myelel jano ni dispozicion dhe se mund & filloj§ registrimi né SMIFK dno procds i prokurimit:
d > -
Zyitan Audonizues i Dep, BESNIK IMER} Nénstinmi Al Dat 9.2- O 2D
( A
Zyrtan Zolues Mifail AZIZ| Nénghimi w@ —wl_h 3 Data 2 .o/ 2 b
e
Nelet ¢ dostrwaro jané zotuar ne organizaten buxhetore né SIMFK:
Zyriart Kryesor Finanesr Berat ZUKA Nenshhsin AZ<<~*~~~/ x Dsta, 72 0S5, 267 2
7 £

s

T-SHQ-KZB-36




Republika & Kosoves

VITI
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kerkuesit @ 17533 Nr. kérkesés : 2023-24864 Nr. Zotimit : 2023.24212
Data e Keérkeseés  : 22/5/2023
Kérkueg Fatura pér : Pérshkrim :
| BUXHETIMI-VITI
| B ‘
Vemendije : ‘Adresa e dérgimit :
f |
Pérshkrim i pérgjithshém !
#25250834- Rregullimi i fushave sportive
Artiku‘ Datal e dorézimit Cmimi i njésisé Shuma
I Pérshkrim i artikullit/Blloku kodues Njési | Sasia =
Prej Deri Vendore Vendore
1#25250834- Rregullimi i fushave
sportive .
1 — 1/5/2023 | 31/5/2023 |KONT| 1.00 10,000.00 10,000.00
10/657/17533/31129/53855/0112 |
|
Shuma totale(€) 10,000.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :
METODA E PROKURIMIT :
VLERE MINIMALE
Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :
\j e A 3. .00 25¢3
Zyrtar Zolues Data




Gjithcka qé duhet ta keni

% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShiA /Insurance Company J.S.C.

Deklaratéa € Garantuesit
SleRIA E EKZEKUTIMIT

Piese parbarése ¢ Polices me nr. 113558

Per KOMUNA E VITIS

{ Emni | “Autoritetit Kontraktuest )
Ne emer ta Euro Commerc 0.p. ]

(emri dhe adress € “Operatorf Ekonomik® dhe ne i biznesit ng vazhdim Operaratori Ekonumik)
Titullj | aktivitetit ta Drokurimit: Rregullimi i fushave spolft_ivg-dy Viecare *Aneks.
NI, prokurimit: 657~23-4016-5-2-5 + Nr. brendshem: VIGS7-23~021-525

Garancion me Kerkese te pare

Andal me kete konﬁrmojmé se jemi garantues dha Pergjegjés Rara Jush, né emer ta opératorit ekonomik, dari ne
Njé shume totafe: 7,481.67¢ Z0tohemi te |y Raguajme, qé me ke‘rkesén tua) té pare me ShEfim né te giten
deklarohet Mospérputhija e niérit nga Kushtet na Vifim:;

Moo gG'Sh P ht ] ﬂd R "’ & Is % 3 '8' #383““38 2' 112: Fiix' 9383“]) 38 22‘ ”5, - ﬁilfO 'Ce
akrn l‘l) rosar Nr, ﬂ'“g lllaﬂl ne > 2 4 4 E m f
s EL\ I v S » .

@ksoislg.com



Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J‘)( "l ' , ‘ ’ , "' "" ' I"
Kompania o sigutimeve ELSIG sha v Pashiing, Adresa: Rr..'ngo Isma{ij-nr.m,
Tel: +383 (0) 38221 112: Fax +383 (0538221 115,  E-mall; office@ksaisiq com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113558
—— e " T LS 4305 s
) Kontraktuesi Lénd G o |
Emei B E_g[g(;ommert_.(}.P. i = enda e Garancise .
Perfagesuar nga _ENIS ALIDEMA | Pelyrimete Siqurvesit risa pertituesi PPaskesaj Police té sigurimit |
Adesa- Vitl. P.n, Tirangs i jane; ‘
B e UL |
Toleton P = 1. Mbéshtetur ne kété police - Garancie, Siguruesi I Garantuesi merre
= 5 = g pérsipér gé ta plotésoje cdo detyrim kantraktori | <ileshié
Pérfituesi garantuar me kité police,
g — T eTiiRues] et Z
‘Q"—"x___ KQ@Q‘!A“E!‘”L\ —— 2. Pérfituesi e ka L0 drejten 1 drejtohat Siguruesit / Garantuesi per l
Adresa vio, ____.\_j marrien ¢ demshpérblimit deri na SAUMEN e garantuar, vetem kur
detyrimet kantraktuale nyy plotésahen per faj te e Siguruarit [
= I __J"_"f'tﬁ"fj!_ LI AN Kontraktuesit - Ekzekutues ta Kontratés, |
Enel p) Elsrg
Banka T ———s e — 3. Me plotésimin e detyrimeye nagaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB ilind e drejta q& i drejtonet ta Slguruarit/Kontraktuesit, me te
e o = gjitha mjetet ligiore, pér t& hara fimbursimin e shpenzimave te
Mbulueshméria o Polices keyera na funksion ta plotesimit té detyrimeve ndaj perfitucsit |
- - .-.---.--A—— Ce—w -v--——-—-o-s--------~~—--—.-------o—--.—--—-——- e ——— 1 ‘ - ,' i ~ J ‘ [ s
r_sf'_‘_'f?’_a_&ﬂ‘!ﬂﬂ’ [ 7.481 67 =% (cedimi  ta arejlave nga Parfityes) te Sigurues /Garantuesy)
”?’fl'f’hf' 22.05.2023 - 18.11.2023 4, Ky ﬂiqurm? éshte lidhur sipas Kushteve te ptf:gjttnulqu(- te Sigarimit |
ngl‘!!ﬂ j SRATS ——1 te Garancive dhe exzekutimirt te Kontratés té ¢fat JANe piese |
Pomi o !21-_!’3_7_,“_,_,",____“,__"_‘____““m__a pérberése e kesaj Police. |
Tvsh 24.24 . : L A 1:
Primi Brute: 15801 - ¥ :gr :iohc;ﬁ teks;rg’:m;mtt- E:wk“'m::: i :o:‘ir:‘fave - p;csséperba;mse e |
Ay, 5 : O 5] police éshte kon fata e ekzékytimit ta puneve n rmjet
Data e léshim; 22,05.202310:07 = 3
T T reT A ‘Q.._______.O_______,___ autoritetit kontraktues {(Pérfituesi) gho Cperaltor) Exzekulues (ta ‘
Aku‘mgﬁﬁkonaa&k: Siquruarity di dhe marrguesh,-’a [ Ii.dh}u né mes Siguryssit dhe |
Reequllimi i fushave sportive-dy vigcare -Ansks. Operatorit Exonomik (hipateka e féna peng}

L.

Me nénshkrimin e kesaj kontrate Pajtohem qe Kompania e Sigurimit ti ruaj te dhénat e mia Personale / té dhénat e
biznesit, te ciiat do té pérdore ia pér qé Portim né Regjistrin Kreditor téa

Pérfagésuesi i te siguruarit
ENIS ALIDEMA
[«

o 5
e



‘,? EL S IG Gjthcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurince Company J,5.C. "II '” l "I "I, ' I"

Kampania e slqurimeve ELSIG sha, Prishting. Adresa: Rr. “Tringé temaji™nr,19,
Tel-+383 (0} 38221 112 Fax: +333 (0)38221 115, E-mad; officeg@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113558
—— l - —— VW TG, i
Kontraktuesi Lénd G jsa [
T BT e e N N 1
fmi [ euroCommercop Sniee Saighclsl
Peérfagesvor nga ENIS ALIDEMA o« Detynmete Siquruesit ndaj Partuasit 91pas kesa; Police @ sigurimit |
Adresa VIt P, Tiranes |ane:
Met8izoesit | 810672239 : ‘
Telefon! 044322753 7 7 L. Mbeshtetur né kéte police - Garancie, Sigurues! { Garantyes mere ’
¢ ) RErsipér qé te plotéseje ¢do delyrim kantraktor i cill gshre |
Pérfituesi garanluar me kéte potice, [
LE""'" oS .'SQMEI‘L‘Q.‘.E.V'T& R et 2. Pérfituesie ka te drejten Ui drejtahet Sigurdesit £ Garantugsit per
|_Adresa it = S LN — ] marran e demshpérblinit deri né shuman e qarantuar; vetém kur
N detyrimer kontraktyale nuk plotésohen pér 18] 1 te Sigurparnt ;
‘ - Garantuesi = Konlrakluesit - Exzekutyesit té Kontrates. |
L_Epm ______ Elsig 3 )
T S oo = ) T 3. Me platésimin e detyrimeve ndaj Péditugsic. Siguruesit/Garantuesit
Garantiesit NLB i ling e drejta gé 1| drejtohet té Siguruaritixmrua‘uues_it. ne te }
i ] gjitha mjetet llgjore, pér té here nmbursimin e shpenzimeve te |
Mbulueshméria e Polices kryera nlé !unks.eon 1€ plotésimit ti dFtytimcu'e nida) perlulugsi:
5@3:’.’.’.'9.59.":“_‘@’,‘ 7.481.67 : : fcedimiite drejtave nga Perfinues| té anuwew.f(;mamuesu
"IN iaurim pshta li LOVE té PETGIithehime LE Siniy
"_’U' l{’ 3 22.05.2023- 18.11.2023 4. Ky sigur, m eshteé lidhur sipas Kushieye té ne,,"—"'"""_""?_f' ['L 'ﬁjfjl.flnlll
_Squeieqiy —— % s =c pan te Garancive dhe ekzekutimit te kontrates LE cilat janeé pjpss
Bz | ey ek perberese e késaj Police,
Twsh | 24,24 3 AT i
Prin;éruto i 158.91 5i :or ;?olnclela té srﬁtlfl;n.t:- E:zckullm;(r lk.on:z:.lavt.- -ijcs:lpeme:rusa o
BT Y e s > e T e €53 police eshté kontrata e skzo ulimit te punéve ndérme
Data e lostimit 22.05.2023 10:07 Agem: & 7 £ -
Bl e ————— autoritetit kentraktues (PErfituesi) dhe Qporatan Ekzekutues (te
Aktivitets Ekonomik: SiqurudrlF) dl dne rxlnarvu".'»'.reshja e h.dh“ur e mes Siguruest dhe ,
Rregullimi 1 fushaye sportive-dy viecare -Aneks, [ Operatorit Ekoromik (hipoteks o lené peng) i

Me nenshkrimin e kesaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhenat e mia personale / té dhénat e
biznesit, te cilat do té pérdoren nga Kompania per qellime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditor ta
Kosoves si dhe transferim tek njé palé e treté me QEllim té trajtimit té demeve,

Me nénshkrimin & Xesaj police te SHgurimit, nénkuptohiet se una| Stguruan me vallne! teé licg, 16 Darabarte dhe me
mircnesim kam pranuar Lrmin e sigurimit, kam lfexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e Sigurimit,

My signature in Lhis Insurance policy signifies that | the insured with good will have accented the insurance aremium. |
have read, understood and accepted Lhe insurance terms and conditions
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